
 
Onderwerp: Raadsbesluit Heiloo Programma Water en Riolering 2023-2026 voor Bergen, 
Uitgeest, Castricum en Heiloo  
Zaaknr: Z23 113366  
Documentnr: D629244  

RAADSBESLUIT Heiloo 
Raadsbesluit  
 
De raad van de gemeente Heiloo: 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 16 mei 2023; 
 
gezien het advies van de algemene raadscommissie d.d. 5 juni 2023; 
 
gelet op het bepaalde in ;  
 
 
b e s l u i t: 
 

1. Het Programma Water en Riolering (PWR) 2023-2026 vast te stellen; 
2. Budget over te hevelen naar de BUCH ter dekking van de uitbreiding van de 

personele capaciteit met 2,5 fte aan toezichthouders en één auto; 
3. Voor het jaar 2023 een subsidieplafond vast te laten stellen op €22.000; 
4. De financiële kostendekkingsvariant B vast te stellen; 
5. De bijgevoegde begrotingswijziging vast te stellen; 
6. Kennis te nemen van de concept subsidieregeling “Klimaatadaptieve maatregelen 

Heiloo 2023”. Na vaststelling van het PWR in uw raad wordt de subsidieregeling door 
het college vastgesteld; 

7. Kennis te nemen van de “Samenwerkingsovereenkomst uitfaseren Individuele 
Behandeling Afvalwater (IBA’s) en plaatsen alternatief in Hollands Noorderkwartier” 
aan te gaan. Na vaststelling van het PWR in uw raad, volgt een collegebesluit om 
deze samenwerkingsovereenkomst te tekenen. 

 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Heiloo in de openbare raadsvergadering van 
d.d. 26 juni 2023 
 
{{esl:Signer1:Capture:size(200,70)}}  {{esl:Signer2:Capture:size(200,70)}} 
 
 
G.A. Beeksma     M. ten Bruggencate 
griffier                  voorzitter 
 




